
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 349/2019 del 12-12-2019

 
 

OGGETTO
ATTIVITA' FORMATIVA PER IL PATTO AMBIENTALE -
PARTECIPAZIONE AL PERCORSO FORMATIVO DEFINIAMO LA
TERZA MISSIONE - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 266/2019 del 05/10/2019 con la quale è stata
impegnata la somma complessiva di € 650,00, esente IVA ex art. 10 DPR 633/72, sul Cap.
2100 “Corsi per il personale e partecipazione alle spese” appartenente all’UPB 1.1.1.2, del
Bilancio di Previsione 2019, in favore di PIU’ S.r.l. - Via Montello, 30 - 00195 Roma P. IVA e
C.F. 08857861002, relativa al costo per l’iscrizione del Direttore dell’Ente al percorso
formativo DEFINIAMO LA TERZA MISSIONE del 14 e 15 ottobre 2019, riservandosi la
liquidazione ed il pagamento dell’importo citato, ad avvenuta partecipazione allo stesso da
parte del Direttore dell’Ente ed a presentazione della relativa fattura elettronica;
 
CONSIDERATO che il Direttore dell’Ente ha regolarmente partecipato al corso in questione,
come si evince dall’attestato di partecipazione, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che PIU’ S.r.l. ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 355 del 10/10/2019
dell’ammontare complessivo di € 650,00, esente IVA, relativa alla partecipazione al corso
"definiamo la terza missione" 14-15 Ottobre 2019 del dott. Nicoletti;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su
citata;

1/3



 
DATO ATTO che la somma di € 650,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento,
è già stata impegnata sul Cap. 2100 “Corsi per il personale e partecipazione alle spese”
appartenente all’UPB 1.1.1.2 del Bilancio di Previsione 2019;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 650,00, esente IVA ex art. 10 DPR 633/72 da liquidare e
pagare con il presente provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 2100 “Corsi per il
personale e partecipazione alle spese” appartenente all’UPB 1.1.1.2 del Bilancio di Previsione
2019, in favore di PIU’ S.r.l. - Via Montello, 30 - 00195 Roma P. IVA e C.F. 08857861002,
relativa al costo per l’iscrizione al percorso formativo DEFINIAMO LA TERZA MISSIONE
del 14 e 15 ottobre 2019 – Impegno Definitivo n. 760/2019.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore di PIU’ S.r.l. - Via Montello, 30 - 00195 Roma P. IVA e
C.F. 08857861002, la fattura elettronica n. 355 del 10/10/2019 dell’ammontare complessivo
di € 650,00, esente IVA, relativa alla partecipazione al corso "definiamo la terza missione" del
14-15 Ottobre 2019 del dott. Nicoletti, con bonifico bancario su IBAN:
IT58Q0200805108000010585308.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

2/3



 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


